(*Lib.*) Sed quid illic quod exanimatus currit huc Leonida? 265
Metuo quod illic obscaevavit meae falsae fallaciae. (Schluss der ersten Scene).
Leon. Vbi ego nunc Libanum requiram aut familiarem filium?
(Es folgen 3 weitere Verse desselben.)
Hanc quidem quam nactus praedam pariter cum illis partiam.

- Lib.* Illic homo aedis compilavit, more si fecit suo:
Vae illi qui tam indiligenter observavit ianuam.
Leon. Aetatem uelim servire, Libanum ut conueniam modo.
Lib. Mea quidem hercle opera libertus nunquam fies ocuis. 275
Leon. Etiam de tergo ducentas plagas praegnatis dabo.
Lib. Largitur peculium: omnem in tergo thensaurum gerit.
Leon. Nam huic occasione tempus si se supterduxerit —

(Nach 5 weiteren Versen fährt er fort:)

Adeo ut aetatem ambo ambobus nobis sint obnoxii,
Nostro devincti beneficio.

Lib. Vinctos nescio quos ait. 285

Non placet: metuo in commune ne quam fraudem frausus sit.

- Leon.* Perii ego oppido, nisi Libanum invenio iam, ubi ubist gentium.
(Löwe und Götz statuieren hier eine Lücke; *Lib.* fährt fort:)

Non placet: pro monstro extemplost, quando qui sudat tremit.

- Leon.* Sed quidem ego hic properans concessio pedibus, lingua largior?
Quin ego hanc iubeo tacere, quae loquens lacerat diem?

- Lib.* Heu edepol hominem infelicem qui patronam comprimat:
Nam si quid sceleste fecit, lingua pro illo perierat.

- Leon.* Adproperabo, ne post tempus praedae praesidium parem.

- Lib.* Quae illaec praedast? Ibo aduorsum atque electabo quidquid est. 295
Iubeo te salvere uoce summa quoad uires ualent.

Wir sehen also, dass *Leon.* nach den Worten des *Liban.* stets mit Anfang der Verse fortfährt. Dasselbe Gesetz ist auch im Dialog beobachtet, wenn einer denselben unterbricht durch Worte, die der andere nicht hören soll, z. B. in der ersten Scene der *Aulularia*:

Eucl. Si hercle hodie fustem cepero aut stimulum in manum,
Testudineum istum tibi ego grandibo gradum.

Staph. (zu den Zuschauern gewendet:)

Utinam me divi adaxint ad suspendium 50
Potius quidem quam hoc pacto apud te serviam.

Eucl. At ut scelesta sola secum murmurat.

und ebenda in der zweiten Scene des zweiten Aktes:

Meg. Ain tu te valere? *Eucl.* Pol ego haud perbene a pecunia.

Meg. Pol sist animos aequos tibi, sat habes, qui bene uitam colas.

Eucl. Anus hercle huic iudicium fecit de auro: perspicue palamst.
Quoi ego iam linguam praecidam atque oculos effodiam domi.

Meg. Quid tu solus tecum loquere? *Eucl.* Meam pauperiem conqueror. 190

Hierher gehört auch die Wiederaufnahme des durch Entfernung der einen Gruppe unterbrochenen Dialogs. Ein Beispiel möge auch hierfür genügen. *Aulul.* II 2, 65 ff.